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42 ANHÄNGE 

42.1 Kilometergelder 

1404 

Die besonderen Reisegebühren gemäß § 10 Abs. 3 und 4 Reisegebührenvorschrift 1955 

betragen: 

 ab 28.10.2005 ab 01.07.2008 ab 01.01.2011 

1. für Motorfahrräder und 

Motorräder mit einem Hubraum 

bis 250 cm³ je Fahrkilometer 

0,119 Euro 0,14 Euro 0,24 Euro 

2. für Motorräder mit einem 

Hubraum über 250 cm³ je 

Fahrkilometer 

0,212 Euro 0,24 Euro 

3. für Personen- und 

Kombinationskraftwagen je 

Fahrkilometer  

0,376 Euro 0,42 Euro 0,42 Euro 

3a. Zuschlag für jede Person, 

deren Mitbeförderung dienstlich 

notwendig ist 

0,045 Euro  0,05 Euro 0,05 Euro *) 

*) gilt ab 2011 nur für die Mitbeförderung in Personen- oder Kombinationskraftwagen 

42.2 Tages- und Nächtigungsgelder bei Auslandsdienstreisen ab 

2002 (Höchststufe in Euro) sowie 

Differenzverpflegungsaufwendungen 

1405 

In der folgenden Tabelle sind die Tages- und Nächtigungsgelder bei Auslandsdienstreisen ab 

2002 sowie die Höhe von Differenzverpflegungsaufwendungen iSd Rz 313 angeführt. 

Land Tagesgebühr Nächtigungsgebühr 
Differenzauf-

wendungen 
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